
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Фантазия»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

П Р И К А З  
  

 

«28» апреля 2022г.                                                                                    № 64 ОР 
 
 
«Об усилении контроля за соблюдением безопасности в дошкольном 
образовательном учреждении» 

 

На основании приказа Управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа № 329 - а от 26.04.2022 
года, в целях усиления контроля по созданию условий, гарантирующих 
обеспечение охраны жизни и здоровья воспитанников и сотрудников в ДОУ, 
в связи с трагическими событиями в Ульяновской области приведших к 
гибели детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить контроль за обеспечение условий безопасного нахождения 
воспитанников и сотрудников на территории и в помещениях ДОУ. 
Ответственный: старший воспитатель – Жидкова И.Б. 
2. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками по действиям в 
чрезвычайных ситуациях под роспись. 
Ответственный: инспектор по охране труда - Михайлова Н.И. 
3. Провести беседы с родителями (законными представителями) 
воспитанников по вопросам личной безопасности детей, в том числе по 
действиям при обнаружении посторонних предметов, лиц на территории и в 
здании детского сада, по действиям в ЧС. 
Ответственные: воспитатели всех возрастных групп. 
4. Усилить контрольно-пропускной режим на территорию и в помещения 
ДОУ.  
5. Исключить случаи проникновения посторонних лиц в ДОУ. Допуск лиц, 
прибывших в учреждение по личному вопросу и (или) служебной  
необходимости осуществлять только после проверки документов, 
удостоверяющих личность, ручной клади (при ее наличии) и регистрации в 
журнале учета посетителей в сопровождении представителей учреждения. 



6. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию ДОУ 
грузами. 
7. Проводить ежедневное обследование подвальных и подсобных 
помещений и содержать их в закрытом состоянии. 
8. Проводить проверку работоспособности кнопки тревожной сигнализации, 
систем видеонаблюдения, пожарной сигнализации, оперативно принимать 
меры к устранению неисправности систем. 
9. Провести инструктажи с сотрудниками ДОУ и ЧОО «Ягуар» по 
действиям: 

 при получении сообщения об угрозе проведения террористического 
акта;  

 при попытке вооруженного проникновения на территорию 
учреждения;  

 при обнаружении на территории учреждения или в непосредственной 
близости от него предмета, похожего на взрывное устройство; 

 при получении по телефону сообщения об угрозе минирования 
учреждения; 

 при захвате заложников на территории учреждения; 
 по действиям при совершении на территории учреждения взрыва, 

поджога или другой крупной ЧС. 
Ответственный: завхоз – Емелина И.А. 

10.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МАДОУ                                                                      Ж.Е. Сорокина 
 
С приказом ознакомлен (а): 


